Untuk itu, disajikan biografi ringkas Guru Sekumpul dalam memetik
pendidikan profetiknya kehidupan Guru Sekumpul.

Guru Sekumpul, ulama sangat-sangat terkenal Urang Banjar,
merupakan panggilan K.H. Muhammad Zaini Abdul Ghani. K.H.
Muhammad Zaini Abdul Ghani (1942-2005) lahir di Tunggul Irang,
Martapura, 27 Muharram 1361 H. atau 11 Februari 1942 M (Zein, 2012)

K.H. Muhammad Zaini Abdul Ghani adalah zuriat kedelapan dari Syekh
Muhammad Arsyad Al-Banjary melalui keturunan Abdul Ghani, Abdul
Manap, Muhammad Seman, Muhammad Saad, Abdullah, Muhammad
Khalid, Hasanuddin, dan Muhammad Arsyad.

Nama kecil K.H.